
2. Dragør havn

Løsningsforslag  
Udviklingsplanens forslag til en kystbeskyttelsesløsning 
ved Dragør by og havn. Delstrækningen dækker havnen fra 
Nordmolen og til Dragør Fort.

Risiko 
Der er en lav beskyttelse af selve havnen i dag. Vejen, 
”Strandlinien”, som adskiller byen og havnen, oversvømmes ved 
en vandstand i kote 1,45 m.  Det svarer ca. til en 50-års hændelse.
 
Økonomi 
På kort sigt: Ca. 14 mio. kr. På lang sigt ca. 240 mio. kr.

Kvaliteter/ fordele  
I Dragør by planlægges for én kystbeskyttelsesløsning 
på kort sigt og en anden løsning på lang sigt. På kort sigt 
(inden 2030) planlægges med at anlægge en løsning inde i 
havnen. Illustrationen viser, at løsningen er en kombination af 
beredskabsløsninger, stenmure og forhøjede bolværker i træ. 
Det er i tråd med de materialer, der er bærende for havnens 
kanter i dag og gennem historien. Beskyttelsen er placeret, så 
kontakt mellem byen og udsigten til den indre havn og mod 
Øresund er bibeholdt, samtidig med at den indre havn stadig 
kan opleves som ét samlet havnerum. 

Den ydre løsning rundt om havnen er dyr, og derfor er det den 
indre løsning inde i havnen der indgår i udviklingsplanens 
løsning på kort sigt (anlægges inden 2030). Den ydre 
løsning, som skal anlægges senere, er foreslået som en 
landskabsløsning, der er lavere end en hård løsning rundt 
om havnen. I den ydre løsninger vil det være oplagt at tænke 
udformningen sammen med en udvikling af Dragør Havns liv 
og funktioner.

Sammenhæng med det statslige arbejde og Sund & Bælts 
forslag 
Staten udarbejder i 2023 en forundersøgelse, der undersøger 
muligheden for at bygge en fælles stormflodssikring af hele 
Københavnsområdet med fokus på den statslige infrastruktur. I 
arbejdet bliver forskellige løsninger rundt om Dragør Kommune 
belyst.

Derudover besluttede Kommunalbestyrelsen i Dragør 
Kommune i efteråret 2022, at det skal undersøges, om det 
er muligt anlægge en fælles kystbeskyttelse foran Dragør 
Nordstrand i samarbejde med Sund & Bælt. 

Staten og Sund & Bælt arbejder med et højere sikringsniveau 
end den 100-års hændelse, udviklingsplanen er designet til. 
Derfor kan det give mening at se på den ydre løsning rundt om 
havnen i den sammenhæng. 
 
Beslutning om løsningen 
Løsningen indgår i udviklingsplanen. Udviklingsplanen blev 
politisk godkendt i oktober 2021 som den overordnede ramme 
og retning for kystbeskyttelsen i Dragør Kommune.

Udviklingsplanens løsning ved Dragør by og havn

På illustrationen kan du se en visualisering af udviklingsplanens  
kystbeskyttelsesløsning for Dragør havn (ill. Arkitema og COWI)

Illustrationen viser et eksempel på, hvordan en løsning udenom havnen 
kan se ud (ill. Arkitema og COWI)
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